
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?
									
				
 
 

Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko vytis tuos, kurie jaunųjų vedlių konkursuose dalyvavo nuo mažumės. Apie jaunuosius vedlius Goda sužinojo pirmą kartą atvykusi į šunų parodą, bet šio pirmojo karto užteko „susirgti“ kinologija ir net pasirinkti šios krypties studijas Lietuvos sveikatos mokslų universitete.

 



Europos ir pasaulio šunų čempionatai, viena seniausių šunų parodų Didžiojoje Britanijoje – Cruft‘s, tarptautinės šunų parodos Lietuvoje ir užsienyje, kuriose dalyvavai kaip jaunoji vedlė, demonstravai šunis eksterjero ringuose. Ar dar jaudiniesi, išbėgdama su šunimi į parodos ringą?

Nors daug metų demonstruoju šunis, tačiau ir dabar atsiranda nedidelis jauduliukas, ypač, jei demonstruoju savo šunį. Laikui bėgant ir važinėjant į parodas kiekvieną savaitgalį, manau, kartu su patirtimi atsiras daugiau pasitikėjimo, bet kad visiškai nesijaudintum, taip nebūna nei vienam vedliui.

Kaip šunų vedlė nemažai pasiekei, ne kartą atstovavai Lietuvai. Kam tau tie „vaikiški žaidimai“: jaunųjų vedlių mokykla, vaikų treniruotės, stovyklos? 

Pasibaigus jaunosios vedlės karjerai man labai trūko konkursų – lyg būtu atimta dalelė manęs. Šunų ekspertizės ringai ir suaugusių vedlių konkursai neteikė tiek azarto ir džiaugsmo. Kadangi tuo metu nebuvo daug jaunųjų vedlių mokyklų, nusprendžiau dalintis žiniomis ir patirtimi, nemaniau, kad paprastas būrelis taps mano antrąja šeima. Treniruotės vyksta per 2-3 miestus, organizuoju renginius vaikams, vasaros stovykla taip pat reikalauja  pastangų (į stovyklą susirenka ne tik Lietuvos vaikai – Red.), turiu puikių pagalbininkų. Galbūt neužsiimsiu tuo visą gyvenimą – mano tikslas ne tik treniruoti vaikus konkursams, bet ir auginti ateities profesionalų komandą.

Kas svarbu pradedančiajam – ir vaikui, ir suaugusiajam, jeigu nori sėkmingai pademonstruoti savo augintinį parodoje?

Šuns demonstravimas jaunųjų vedlių konkurse ir ekspertizės ringe labai skiriasi. Anksčiau jaunųjų vedlių konkurso teisėjai labai vertindavo kuo tiksliau atliktas figūras ir idealiai pastatytą šunį, tačiau dabar, kai visi vedliai, o ypač Lietuvoje, yra labai aukšto lygio – teisėjui gana sunku išrinkti nugalėtojus. Vedlys turi išsiskirti, kartais net parodyti šunį keliais skirtingais būdais, kad jį pastebėtų. Labai svarbu ryšys su šunimi, tik tuomet teisėjas pastebi darnų, gražų duetą, o šuo supranta, ko iš jo reikalaujama. Svarbu žinoti ne tik šuns veislės standartą, nes kiekviena veislė turi jai būdingų bruožų, bet ir gerai pažinti patį šunį, skaityti jo kūno kalbą, juk profesionalaus vedlio tikslas yra išryškinti gerąsias šuns savybes. Pasirodymas ringe turi būti džiugus, juk tai kinologijos šventė, renginys ne tik dalyviams, bet ir žiūrovams.

Ar vedliui, kuris dirba, artimai bendrauja su dešimtimis šunų, visos šunų veislės yra vienodos? Ar turi mylimą šunų veislę?

Kiekvienas vedlys turi šunų veisles, kurios jam labiau prie širdies. Kai kurios gražu tik pažiūrėti, su kai kuriomis yra malonu dirbti, o su kai kuriomis – gyventi. Berno zenenhundai yra mano mylimiausia šunų veislė, neiškeisčiau jų į nieką. Šiais metais šeimoje atsirado šiba inu, tokio šuns labai norėjo mano draugas. Manau, kad šiba inu bus tikras iššūkis, niekada nebūčiau pagalvojusi, jog turėsime šunį iš sudėtingosios 5 FCI grupės. Ateityje gal išsipildys dar viena mano svajonė ir mūsų namuose apsigyvens niūfaundlendas.

Aplankei daug šalių, stažavaisi įvairiuose šunų veislynuose. Kas kinologijos srityje ten kitaip? 

Mano pirmoji kelionė buvo į šunų veislyną ,,MAK kennel” Indijoje. Ten šunų veisimas ir pristatymas parodose yra prestižo reikalas. Kiekviename veislyne dirba po 10 ar daugiau darbuotojų, kurie rūpinasi šunimis. Šunys atvežti tik iš geriausių šunų veislynų, o parodose juos demonstruoja tik vyrai vedliai arba profesionalūs vedliai, atvykę iš kitų šalių. Nors Indijoje labai karšta, parodos vieta pritaikyta, kad šunys jaustųsi gerai, o žiūrovai ateina ne tik pamatyti gražių šunų, bet ir pasifotografuoti su užsienio vedliais.

Tais pačiais metais dar pabuvojau Italijoje, kur mokiausi kirpti pudelius viename žymiausių ,,Samarcanda” pudelių veislynų.

Paskui aplankiau Jungtines Amerikos Valstijas ir porą mėnesių mokiausi iš profesionalių vedlių Arial ir Sarah Cucier. Kadangi šios šalies kinologų asociacija (American Kennel Club – Red.) nepriklauso Tarptautinei kinologų federacijai (FCI), tiek šunų parodos, tiek šuniukų kilmės bei kiti dokumentai, reikalavimai – daug kas kitaip nei pas mus. Į parodas šunys atvežami rinkti taškų ir pretenduoti į geriausių JAV šunų titulus. Parodų registracijos kainos labai mažos, tačiau šuns vedlio paslaugų kainos – aukštos, retai kada savo šunį pristato šeimininkas.

Tavo socialinėje paskyroje – nuotraukos iš viešnagės Japonijoje... 

Tai buvo ilgiausias, sunkiausias, bet labai prasmingai praleistas laikas. Japonijoje  stažavausi šunų veislyne ,,Monamour”, kuris užsiima veisimu, teisėjavimu, šunų demonstravimu parodose, treniravimu ir priežiūra. Sužavėjo japonų vedlių atsakingas požiūris į darbą ir kaip jiems svarbu puoselėti šuns sveikatą, rūpintis higiena. Nors Japonijos kinologų asociacija priklauso Tarptautinei kinologų federacijai, jie labiau lygiuojasi į JAV parodų sistemą ir šunų tipažą.

Ar turi kokį nors šunišką talismaną?

Manau, kad sėkmę neša kasdienis darbas ir užsispyrimas. Nors… prieš kelis metus tėvai man padovanojo šuns kaulo pakabuką. Laikau jį savo laimės amuletu, jis atspindi mano meilę šunims.

Virtualieji draugai… Kaip vedlė, parodų dalyvė turi šimtus draugų, tačiau pasimatai su jais prabėgomis šunų parodose – ar nesulauki priekaištų, kad tau labiau rūpi šunys, nei žmonės?

Manau, kad facebook’as kinologams yra svarbus. Šiais laikais virtualioje realybėje gana paprasta reklamuotis, susirasti naudingos informacijos, kažko išmokti. Turėdama daug virtualių draugų ne tik stebiu jų veiklą, bet taip pat ir jie sužino apie mano pasiekimus. Galiu sekti mane dominančių veislynų šunis, stebėti vedlių tobulėjimą, grožėtis nuotraukomis iš parodų. Pasitaiko žmonių, kurie klausia, kam tiek draugų facebook‘e, bet jie nenumano, kaip socialiniai tinklai man padėjo įsitraukti į pasaulinį kinologų gyvenimą.

Laisvalaikis – šunys! O gal – šunys plius kelionės?

Kinologijos srityje puikiai suderinama ir šunys, ir kelionės. Žinoma, visas mano laikas ir žinių gilinimas yra skirtas kinologijai. Tačiau planuodama parodas, į kurias reikėtų nuvykti, arba veislyną, kurį norėtųsi aplankyti, pasidomiu šalimis, kuriose dar nebuvau. Ten nuvykusi, randu laiko, nors ir kaip esu pavargusi, aplankyti bent vieną įdomią vietą.

Studijos, šunų parodos, stažuotės. Kas toliau?

Esu Gyvūnų mokslo studijų ketvirtakursė. Kai baigsiu bakalauro studijas, planuosiu magistrantūrą. Man patinka tiek daug kinologijos sričių, jog dar nežinau, ką pasirinkti. Tačiau tvirtai žinau, jog ateityje taip pat demonstruosiu šunis parodose, veisiu, ruošiu šunų kailį, treniruosiu jaunuosius ir suaugusius vedlius. Galbūt tapsiu šunų teisėja, lektore universitete ar dirbsiu kinologų organizacijoje. Nuo šunų aš niekada nenutolsiu.

G. Šulcaitės nuotr.





            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
